1

Договор поставки детского игрового оборудования

и малых архитектурных форм № 2

г. Алматы          13 февраля 2020 года

Стороны:

ТОО «……….. »,  в лице Директора ……..., именуемое в дальнейшем «Поставщик», с одной

стороны,

и …………………., именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны; заключили

настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Поставщик обязуется поставить в собственность Заказчика Товар по наименованию,

количеству и стоимости в соответствии с Приложением №1 к Договору (далее – Приложение),

являющегося неотъемлемой частью Настоящего Договора, а Заказчик обязуется принять и оплатить

Товар согласно условиям Настоящего Договора.

1.2. Доставка Товара Заказчику осуществляется Заказчиком.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Поставщик обязуется:

2.1.1. Поставить Заказчику Товар в ассортименте, количестве, качестве, описании и

комплектности согласно Приложениям № 1.

2.1.2. Заменить/доукомплектовать Товар в течение 5(пяти) календарных дней, в случае

обнаружения Заказчиком дефектов, брака или некомплектности Товара при приемке Товара.

2.1.3. Устранять дефекты Товара, выявленные в период гарантийного срока. При

невозможности устранения дефекта Товара заменить Товар с дефектом на качественный Товар.

2.1.4. В случае невозможности заменить некачественный Товар или доукомплектовать

некомплектный Товар, Поставщик возмещает стоимость указанного Товара (далее – Компенсация).

При выплате компенсации, учитывается рыночная стоимость аналогичного Товара на момент (дату)

выплаты Поставщиком компенсации Заказчику.

2.2. Заказчик обязуется:

2.2.1.Осматривать и принимать Товар в соответствии с положениями п. 3 настоящего

Договора.

2.2.2. Оплатить стоимость Товара в порядке, согласованном в п. 4 Настоящего Договора.

3. Срок поставки и приемка Товара

3.1. Поставщик обязуется поставить и установить Товар в течение 16 (шестнадцати)

календарных дней с момента предоплаты. Вместе с Товаром Поставщик предоставляет Заказчику на

Товар сертификат соответствия, паспорт изделия и иную документацию, характеризующую Товар

если таковая имеется.

3.2. Приемка Товара и документации на него осуществляется по Акту приемки – передачи

Товара, подписываемому уполномоченными представителями обеих Сторон. Заказчик в течение трех

календарных дней после получения письменного или устного уведомления от Поставщика обязуется

принять Товар.

3.3. Приемка Товара осуществляется в день доставки Товара. При приемке Товара Заказчик

проверяет его соответствие требованиям к качеству, количеству и ассортименту, содержащимся в

настоящем Договоре в Приложении №1.

3.4. Товар с дефектами, в том числе и некомплектный, приемке не подлежит.

4. Общая сумма Договора и порядок расчетов

2

4.1. Общая сумма Договора составляет …………………………………... Общая сумма

Договора и цена Товара являются фиксированными и изменению в сторону увеличения не подлежат.

4.2. Стороны устанавливают следующий порядок оплаты стоимости Договора в два этапа:

- Первый этап – аванс в размере 70% от суммы Договора, Заказчик уплачивает путем

перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика после предъявления Поставщиком

счета на оплату,

- Второй этап – оставшиеся 30% Заказчик уплачивает после изготовления, перед вывозом

Товара на Объект Заказчика и подписания Акта о выполненных работах.

5. Ответственность сторон

5.1. В случае просрочки Поставщиком в исполнении обязательств по поставке Товара

Поставщик уплачивает пеню в размере 0,1 % , но не более 10%  от общей суммы Договора, за

каждый день просрочки.

5.2. В случае просрочки Заказчика в исполнении обязательств по оплате по третьему этапу

общей суммы Договора Заказчик уплачивает пеню в размере 0,1 % , но не более 10% от суммы

задолженности за каждый день просрочки.

6. Обстоятельства непреодолимой силы

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее

исполнение своих обязательств по Настоящему Договору в случае действия обстоятельств

непреодолимой силы, а также иных обстоятельств, которые независимы от воли Сторон, не могли

быть ими предвидены в момент заключения Договора и предотвращены разумными средствами при

их наступлении.

6.2. К обстоятельствам, указанным в п.6.1 Договора относятся: война и военные действия,

восстание, эпидемии, землетрясения, наводнения, акты органов власти, непосредственно

затрагивающие предмет настоящего Договора, и иные события, которые компетентный суд признает

и объявит случаями непреодолимой силы.

6.3. Сторона, подвергшаяся действию таких обстоятельств, обязана немедленно в письменном

виде уведомить другую Сторону о возникновении, виде и возможной продолжительности действия

соответствующих обстоятельств. Если эта Сторона не сообщит о наступлении соответствующего

обстоятельства, она лишается права ссылаться на него, разве что само такое обстоятельство

препятствовало отправлению такого сообщения.

6.4. Наступление обстоятельств, предусмотренных настоящей статьей, при условии

соблюдения требований п.6.3 настоящего Договора, продлевает срок исполнения договорных

обязательств на период, который в целом соответствует сроку действия наступившего

обстоятельства и разумному сроку для его устранения.

6.5.В случае если обстоятельства, предусмотренные настоящей статьей, длятся более 30

(тридцати) календарных дней, Стороны определяют дальнейшую юридическую судьбу Договора.

7. Гарантия

7.1. Поставщик гарантирует, что Товар весь является новым, не использованным,

качественным и изготовленным в полном соответствии с технологическими нормативами,

стандартами качества и безопасности, установленными действующим законодательством

Республики Казахстан.

7.2. В случае выявления недостатков и дефектов при предварительной и окончательной

приемке выполненных работ Поставщик устраняет их в разумный срок.

7.3. Гарантийный срок на Товар и монтаж Товара составляет 1 (один) год со дня подписания

акта выполненных работ.

3

8. Расторжение Договора

8.1. Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно по соглашению Сторон.

8.2. Заказчик вправе расторгнуть Настоящий Договор в одностороннем порядке в случае

нарушения Поставщиком оговоренного пунктом 3.1 настоящего Договора срока по поставке и

монтажу Товара более чем на 5 (пять) дней.

9. Заключительные положения

9.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного

исполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору.

9.2. Споры и разногласия, возникающие из настоящего договора или в связи с ним, будут

решаться сторонами путем переговоров. В случае недостижения согласия спор передается на

рассмотрение в Специализированный межрайонный экономический суд г. Алматы.

9.3. Любые изменения и дополнения к Настоящему Договору действительны, только если они

составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями обеих сторон.

Под письменной формой Стороны для целей настоящего Договора понимают как составление

единого документа, так и обмен письмами, телеграммами, сообщениями с использованием Средств

факсимильной связи, позволяющими идентифицировать отправителя и дату отправления.

9.4. Любые дополнения, протоколы, приложения к Настоящему Договору становятся его

неотъемлемыми частями с момента их подписания уполномоченными представителями обеих

Сторон.

9.5. Настоящий Договор и приложения к нему составлены на русском языке в двух

экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из

Сторон.

10. Адреса и банковские реквизиты сторон

Поставщик Заказчик

Директор

_________________

Директор

_________________